
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ 

COLÉGIO TÉCNICO DE FLORIANO 
BR 343, Km 3,5 Bairro Meladão - Floriano – PI – 64808-605 – Tel: (89)3522-3284/1768.  

Homepage: www.ufpi.br/ctf - E-mail: ctf@ufpi.edu.br  
 

 

PORTARIA Nº 027/2020, de 03 de novembro de 2020.1 
 

 

Dar ciência do conteúdo do PDU 2020-2022 do 

CTF, elaborado pela comissão constituída pela 

Portaria Nº 17/2020, e autorizar a publicação do 

documento na página da PROPLAN-UFPI e 

canais de comunicação UFPI que se fizerem 

necessários. 

 

 O DIRETOR DO COLÉGIO TÉCNICO DE FLORIANO”, no uso de suas atribuições 

legais e, considerando: 

 - Processo no 23111.000256/2020-38; 

  

RESOLVE: 

Art. 1º Dar ciência do Plano de Desenvolvimento da Unidade – PDU/CTF elaborado pela 

equipe designada pela Portaria Nº 17/2020, avaliado e aprovado pelo Conselho Administrativo 

Pedagógico do CTF e Diretoria de Governança da UFPI. 

 
Art. 2º Autorizar a publicação do Plano de Desenvolvimento da Unidade – PDU/CTF na página 

da PROPLAN-UFPI e canais de comunicação da UFPI que se fizerem necessários. 

 
 

PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE 
 
 
 

 
Ricardo de Castro Ribeiro Santos 

Diretor do CTF  

(Ato da Reitoria no 1.302/2019) 

                                                      
1 Para conferir a autenticidade desta portaria, acessar www.ufpi.br/portarias-ctf 

mailto:ctf@ufpi.edu.br
http://www.ufpi.br/portarias-ctf

